

ORDEM DE SERVIÇO OU DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 785/2026/CCS - PES RIO DOCE/UAC/DIOP

Processo nº AGSUS.007733/2026-12

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - IDENTIFICAÇÃO

A **AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS - AgSUS**, serviço social autônomo, constituído sob a forma de pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, instituído nos termos da Lei nº 13.958, de 18 de dezembro de 2019, com as alterações promovidas pela Lei nº 14.621, de 14 de julho de 2023, e regulamentado pelo Decreto nº 11.790, de 20 de novembro de 2023, com sede no SEP/PR CRN 514, Bloco D, Plano Piloto, CEP 70.750-525, Brasília/DF, inscrita no CNPJ sob o nº 37.318.510/0001-11, neste ato representada por seu Diretor de Operações, **WILLIAMES PIMENTEL DE OLIVEIRA**, designado por meio da Designação nº 32/2025/PRES/AgSUS, pelo Diretor-Presidente André Longo Araújo de Melo, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **44.462.387 ANDREYA BISPO DE LIMA**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.462.387/0001-73, com sede na RUA QS 414 CONJUNTO C 407 - SAMAMBAIA NORTE- BRASILIA-DF, CEP 72.320-583, neste ato representado por [REDACTED], doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem, de comum acordo e na melhor forma de direito, celebrar a presente **Ordem de Fornecimento nº 785/2026**, disposto no Processo AGSUS.007733/2026-12, e em conformidade com as disposições estabelecidas na Resolução CDA nº 23, de 16 de junho de 2025, mediante as cláusulas e condições a seguir estipuladas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO

2.1. Contratação de empresa para o fornecimento de ferramentas manuais e equipamentos de apoio destinados às ações de manutenção, saneamento básico e promoção da saúde ambiental das aldeias localizadas nas terras indígenas Tupiniquim e Guarani no Espírito Santo, pertencente ao território indígena atingido pelo rompimento da Barragem de Fundão, no âmbito das ações do Programa Especial de Saúde do Rio Doce (PES-RD.)

2.2. Objeto da contratação:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAVE DE FENDA 1/8" X 6": Haste fabricada em aço vanádio, com acabamento niquelado; Cabo anatômico emborrachado ou em material polimérico resistente. Cabo e haste isolados de acordo com a norma nbr 9699. Produzida conforme normas: nbr11.811; nbr 12.466; nbr 12.057; nbr 7.550. MARCA: TRAMONTINA MODELO 44150013	Unidade	23	R\$ 32,50	R\$ 747,50
2	CHAVE DE FENDA 3/16" X 6": Haste fabricada em aço vanádio, com acabamento niquelado; Cabo anatômico emborrachado ou em material polimérico resistente. Cabo e haste isolados de acordo com a norma nbr 9699. Produzida conforme normas: nbr11.811; nbr 12.466; nbr 12.057; nbr 7.550. MARCA: GEDORE MOELO 036.080	Unidade	23	R\$ 26,00	R\$ 598,00
3	JOGO DE CHAVE PHILIPS 4 PEÇAS, 1/8 X 3", 1/8 X 4", 3/16 X 4", 1/4 X 4": Haste fabricada em aço vanádio, com acabamento niquelado; Cabo anatômico emborrachado ou em material polimérico resistente. Cabo e haste isolados de acordo com a norma nbr 9699. Tipo Philips; Produzida conforme normas: nbr11.811; nbr 12.466; nbr 12.057; nbr 7.550. MARCA: BOMVINK	Unidade	23	R\$ 26,00	R\$ 598,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8: Fabricado em aço alto carbono; Cabo ergonômico e com abas protetoras arredondadas; Capacidade mínima de corte; Arame mole: diâmetro 2,5 e arame duro: diâmetro 1,6. MARCA: HOME & MORE MODELO: PROFISSIONAL 1000V	Unidade	23	R\$ 33,80	R\$ 777,40
5	ALICATE DE PRESSÃO 10" X 28MM: Aço cromo vanádio niquelado e cromado; Gatilho de liberação rápida.	Unidade	23	R\$ 39,90	R\$ 917,70

	MARCA: MTX MODELO: 1843255				
6	JOGO DE CHAVE ALLEN TIPO CANIVETE 10 PEÇAS (1.5 - 2 - 2.5 - 3 - 4 - 5 - 5.5 - 6 - 8 - 10MM). Aço cromo vanádio; Conforme normas e padrões específicos (ABNT/NBR'S). MARCA: KENLI MODELO: KL - 9834A	Unidade	3	R\$ 81,00	R\$ 243,00
7	JOGO DE CHAVE TORK TIPO CANIVETE T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50: Aço cromo vanádio; Para manutenção equipamento, mecânico, eletrônico; Material cabo: polipropileno, tratamento superficial; Ponta: fosfatizado. MARCA: EDA	Unidade	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
8	CONJUNTO CHAVES COMBINADAS 12 PEÇAS 6-22 MM BOCA + ESTRIA: Produzida em aço especial, niquelado e cromado; aplicação indicada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados e sextavados; medidas iguais na boca e na estrela. MARCA: FORTG COMPLETO BOCA DE ESTRELA	Unidade	3	R\$ 91,00	R\$ 273,00
9	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12": Fabricado em cromo vanádio; Cabo emborrachado com isolamento; aplicação: trabalhos de encanamento hidráulico em geral. MARCA: MTX 300 MM	Unidade	23	R\$ 72,00	R\$ 1.656,00
10	CHAVE GRIFO 36: Cabeça e castanha em aço; Liga de alta resistência mecânica; cabo em ferro fundido nodular; com pintura eletrostática. MARCA: MTX CHAVE DE GRIFO PROFISSIONAL 18"	Unidade	23	R\$ 230,00	R\$ 5.290,00
11	MULTÍMETRO DIGITAL CAT III 600V ATÉ 2000 METROS + CANETA TENSÃO + ALICATE AMPERÍMETRO KIT : Segurança/Conformidade: IEC61010- 1:2010, EN61010-2-030:2010, EN61326-1: 2013, possuir proteção de sobrecarga e dupla isolamento; maleta para transporte flexível. MARCA: EXBOM/BOMDER MD -180L/CNTT-D10	Unidade	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
12	ALICATE REBITADOR 4 PONTA 360º: Fabricado em aço estampado; Cabo emborrachado ergonômico; Bicos 2,4mm, 3mm, 4mm, 5mm. MARCA: BM-316	Unidade	3	R\$ 39,50	R\$ 118,50
13	FERRO DE SOLDA 60W: Voltagem: 127v; Certificado INMETRO conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares Formato Ponta: Cônica; Tipo Ponta: Fixa, Ponteira e haste metálicas; cabo plástico; Suporte de metal para descanso; Cabo elétrico de 1metro. MARCA: NAVY+PRO FERRO DE SOLDA 60W	Unidade	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
14	AMPERÍMETRO: Medição de corrente de CA de 400; A Medição de tensão de CA e CC de 600 V; Medições precisas em sinais não lineares; medição de resistência até 4 kOhm com detecção de continuidade; CAT IV 300 V, CAT III 600 V; Botão de retenção; Maleta para transporte flexível. MARCA: ASTROAL	Unidade	3	R\$ 403,00	R\$ 1.209,00
15	SOLDA ESTANHO ASPECTO FÍSICO: Fio Sólido Formato: Carretel Teor Estanho: 60 PER; Características Adicionais: 40% Chumbo; Trifluxo; Diâmetro: 1 MM, 500 GRAMA Ponteira e haste metálicas para maior durabilidade; Cabo elétrico de 1 metro para maior mobilidade. MARCA: COBIX 60% ESTANHO + 40% CHUMBO	Unidade	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
16	PASTA PARA SOLDAR: 450 gramas; Pasta semi-sólida (pastosa), Consistência: Entre 4 e 5 (ABNT 387/65); Solubilidade: Solúvel na maioria dos alcoóis e hidrocarbonetos; Odor: Característico ao breu; Cor: Amarelo claro. MARCA: COBIX	Unidade	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00

	MODELO: PT450				
17	JOGO KIT DE MACHO PROFISSIONAL 8 PEÇAS: Do M3 a M12 1 macho. M3x0.5- M4x0.7- M5x0.8- M6x1.0- M8x1.25- M10x1.5- M12x1,75. Aplicação: Têm a função de gerar roscas internas em furos para o rosqueamento de parafusos, fusos ou prisioneiros. MARCA: HEYPLUS MODELO: MACHO DE ROSCA MÉTRICA E CHAVE DE MACHO	Unidade	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
18	JOGO DE TARRAXA: Manual para canos; Tubos plásticos PVC- 1/2" a 2" POL. Brocas MARCA: NOVE 54	Unidade	3	R\$ 175,50	R\$ 526,50
19	ALICATE PARA ANÉIS INTERNOS: Bico curvo 6 pol; Uso industrial; acabamento fosfatizado. MARCA: MTX MODELO: 1832555	Unidade	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
20	ALICATE PARA ANÉIS EXTERNOS: Bico curvo 6 pol; Uso industrial; acabamento fosfatizado. MARCA:MTX MODELO: 1832055	Unidade	3	R\$ 39,50	R\$ 118,50
21	JOGO DE TARRAXAS: Para Cano Metálico Rosca Bspt C/ Porta Tarraxa 1/2" a 2"; Almotolia; Porta tarraxa com catraca reversível; Prolongador e cabo com empunhadura emborrachada; Com maleta para transporte. MARCA: VONDER MODELO: TARRAXA MANUAL CANO METÁLICO Bspt 1/2 A 2 VONDER 10 Peças	Unidade	3	R\$ 1.195,00	R\$ 3.585,00
22	JOGO DE SERRAS: Copo bimetal em aço rápido 30, 35, 45, 56, 65 MM; Suporte de fixação completo; Brocas piloto e extensão. MARCA: INGCO MODELO: AMN65061	Unidade	3	R\$ 611,00	R\$ 1.833,00
23	MALETA DE FERRAMENTAS: Em lona com fundo reforçado; Diversos bolsos; Resistente à água; Dimensão aproximada de 50cmx28cmx33cm(C x L x A). MARCA: GLOBALCOMPRAS ESTOJO DE FERRAMENTAS COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADA	Unidade	23	R\$ 117,00	R\$ 2.691,00
24	KIT CATRACA: Reforçada com tinta e gancho tipo J. 10m x 50mm; 100% poliéster de alta resistência e longa vida útil; Conformidade com ABNT 15883 e EN 121951; Partes metálicas com maior durabilidade contra corrosão. MARCA: CHARBS MODELO: CH00098	Unidade	3	R\$ 238,00	R\$ 714,00
25	TRENA: 8 metros; Fita de aço com trava e enrolamento automático. MARCA: PEGA +	Unidade	23	R\$ 41,00	R\$ 943,00
26	CHAVE INGLESA: Tamanho: 10 x 30mm; Material em aço carbono; Cromado; Abertura ajustável. MARCA: STAFER	Unidade	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
27	ALICATE DE CORTE 5": Forjado em aço temperado; Cromo vanádio; Material cabo plástico, tipo cabo duplo reforçado com isolamento; Anti deslizante; Tipo profissional; Com mola; Produzido conforme normas NBR 9698, NBR 9699, NBR 9700, NBR 9701. MARCA: VONDER MODELO: DIAGONAL 5 ISOLADO	Unidade	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
28	ALICATE DESENCAPADOR E CRIMPADOR DE FIOS 8" X 203MM: Ferramenta produzida em níquel Cromo Vanádio e cabo emborrachado; Descascadora de fios com micro ajuste, limitador de corte, cortador de fios e arames e crimpador de terminais; Vise-Grip e uma área de corte temperada por indução com alta resistência. MARCA: BOMBINK MODELO: BOM - 1702	Unidade	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
	ALICATE DE BICO RETO 5": Forjado em aço carbono; Cabo emborrachado.				

29	MARCA: SPARTA MODELO: 1782055	Unidade	23	R\$ 39,00	R\$ 897,00
30	PÁ: Material do cabo: madeira; Material: aço; Formato de bico; Tamanho: 10 pol; Comprimento do cabo: 1,30 m. MARCA: TRAMONTINA MODELO: 77459534	Unidade	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
31	PICARETA: Material: aço carbono; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões: 6,3 x 6,7cm (A x L); Largura da ponta: 4,4 cm; Diâmetro do olho: 7 cm. MARCA: TRAMONTINA MODELO: 77303/543	Unidade	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
32	VASSOURA DE JARDINAGEM: Regulável; Material das cerdas em aço Sae 1070; Comprimento do cabo: 120 cm; Quantidade de lâminas (dentes): 22. Cerdas redondas (tipo arame). MARCA: MISTER VASSOURA/RASTELO DE METAL PARA JARDINAGEM 22 DENTES	Unidade	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
33	FOICE: Material: aço; Tratamento superficial: Pintura envernizada; Tipo: aberta; Comprimento lâmina: 40 cm; Peso: 900g; Comprimento cabo: 1,10m; Material cabo: Madeira MARCA: TRAMONTINA MODELO: 77600615	Unidade	15	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00
34	LIMA MANUAL: Tipo: Bastarda; Formato: Paralela; Comprimento: 10 POL; Características Adicionais: Aço Carbono; Picado Duplo; Espessura: 5 /16 PO. MARCA: MTX MODELO: 1633655	Unidade	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
35	CARRO DE MÃO: Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado; Material Chassi: Ferro; Material Pés: Ferro; Quantidade Roda: 1 UN Tipo Roda: Pneu Com Câmara; Capacidade Caçamba: 60. MARCA: METALOSA	Unidade	15	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00
36	ENXADA: Material: Aço Carbono; Largura: 296 MM; Material Cabo: Madeira; Comprimento Cabo: 150 cm. MARCA: MINASUL MODELO: ENXADA LARGA PARA JARDIM	Unidade	15	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
37	ENXADÃO: Material: Aço Forjado; Características Adicionais: Estreito; Suporte Pintado; Gume Polido; Largura: 14 CM; Material Cabo: Madeira; Comprimento: 278 M. MARCA: PARABONI MODELO: ESTREITO 2.0l com CABO 1.20m	Unidade	15	R\$ 59,50	R\$ 892,50
38	SOPRADOR TÉRMICO: Soprador Térmico 3 Estágios 2000w; Modelo:STV 200N; Tensão (V): 110; Frequência: 60 Hz; Número de estágio do soprador térmico: 03 estágios; Potência máxima: 2.000 W. Potência 1° estágio do soprador térmico:130 W. Potência 2° estágio do soprador térmico:1.000 W. Potência 3° estágio do soprador térmico: 2.000 W; Temperatura: 50°C / 350°C / 550°C. Temperatura 1° estágio do soprador térmico:50°C. Temperatura 2° estágio do soprador térmico:350°C. Temperatura 3° estágio do soprador térmico: 550°C; Fluxo de ar 1° estágio do soprador térmico: 500 Litros/min. Fluxo de ar 2° estágio do soprador térmico: 300 Litros/min. Fluxo de ar 3° estágio do soprador térmico:500 Litros/min; Norma ABNT NBR IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45; Massa aproximada (peso):1 kg. MARCA: VONDER MODELO: 2000w STV200 3 ESTÁGIOS	Unidade	2	R\$ 221,00	R\$ 442,00
39	ESCADA: Material: alumínio; 7 degraus. MARCA: REAL ESCADAS MODELO: EX07	Unidade	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00
40	SERRA MÁRMORE: Potência: 1400W; Diâmetro do disco: 125mm(5"); Tensão (V): 110; Ajuste de profundidade de corte; Frequência: 60 Hz; Velocidade de	Unidade	2	R\$ 688,50	R\$

	rotação: 13.000 rpm. MARCA: DEWALT MODELO: DEWALT INDUSTRIAL				1.377,00
41	ESMERILHADEIRA ANGULAR: Potência: 800W; Rotação: 12.000rpm; Eixo: M14; Diâmetro do disco: 4.1/2" (115mm); Velocidades: 1; Peso: 1,7kg. MARCA: DEWALT MODELO: DWE4020	Unidade	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
42	ESMERILHADEIRA ANGULAR 5": Motor: Brushless (sem escovas de carvão); Rotação por Minuto: 9.000 rpm; Eixo: M14; Disco Ø 4.1/2" - 6" (115 - 150 mm); Velocidades: 1; MARCA: VONDER EAV 905V	Unidade	1	R\$ 689,30	R\$ 689,30
43	FURADEIRA DE IMPACTO: Voltagem: 127V; Potência: 710 W; Velocidade sem Carga: 0-2.600 RPM; Impactos por Minuto: 0-44.200 IPM; Mandril: 1/2" (13 mm); Função (Modo): Furadeira com Impacto; Velocidades Mecânicas: 1; Capacidade Madeira: Ø 25 mm; Capacidade Aço: Ø 13 mm; Capacidade Alvenaria: Ø 13 mm MARCA: DEWALT MODELO: DWD502	Unidade	2	R\$ 459,50	R\$ 919,00
44	PARAFUSADEIRA FURADEIRA DE IMPACTO: Tensão: 20V MAX*; Tipo de Motor: Brushless (sem escovas); Mandril: 1/2" (13 mm) de aperto rápido; Velocidades: 3 configurações.Velocidade sem carga (RPM): 0-450 / 0-1.200 / 0-2.000; Impactos por minuto (IPM): 0-8.500 / 0-22.100 / 0-38.250; Torque Máximo: 169 Nm; Tipo de bateria: Íons de Lítio; Capacidade: 5.0Ah (cada) Tensão: 20V MAX*; Indicador de carga: Integrado nas baterias. Carregador: Compatível com toda linha 20V MAX*; Tempo de carga aproximado: até 90 minutos por bateria. MARCA: VONDER MODELO: Pfv 238	Unidade	1	R\$ 403,00	R\$ 403,00
45	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA: Tensão: 110V; Potência: 3.5kW; Eficiência: 85%; Fator de Potência: 0.85; Tensão no Vazio: 60V; Corrente Máxima: MIG: 20-120A; Ciclo de Trabalho: 40%; Espessura do Arame: 0.8- 1.0mm; Velocidade de Alimentação: 2.5- 10m/min; Tamanho do Carretel: 1kg; Classe de Proteção: IP21S; Classe de Isolamento: F; Dimensões: 28 x 15 x 37cm MARCA: DEKO	Unidade	1	R\$ 1.295,80	R\$ 1.295,80
46	ARAME DE SOLDA: Arame de solda mig tubular; Espessura: 0.8mm; Comprimento: 5,08m; Material: aço. MARCA: TORK MODELO: AFC 9081	Unidade	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
47	ELETRODO (AC.E6013 SERRALHEIRO): Corrente: 75-110A; Tensão: 20-30 V; Tipo de revestimento:Rutile; Diâmetro: 2,5mm; Comprimento: 2,5mm;Material: aço. MARCA: ESAB MODELO: OK46.13	Unidade	10	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
48	CAIXA DE ELETRODOS (ESAB E6013): Eletrodo Revestido tipo Rutílico AWS E6013, de 3,25mm; Eletrodo rutílico especial para trabalhos em serralheria, soldagem de todos os tipos de juntas, mesmo sem preparação, em todas as posições; Espessura: 3,25mm; Comprimento: 35cm; Material: aço; Material de revestimento de eletrodo para solda: óxido de ferro. MARCA: ESAB 13 MODELO: AWS E6013 3,25mm	Unidade	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
49	KIT 3 ESCOVA DE AÇO PARA ESMERILHADEIRA: 1 Escova De Aço Ondulado 3" 75mm: Modelo: Escova Copo Ondulada 3" PL; Material: Aço carbono polido, arame de aço ondulado; Diâmetro: 3" (75mm) 4" (100mm) 5" (127mm); Rotação máxima: 12500 RPM; Rosca: M14. 1 Escova De Aço Ondulado 4" 100mm: Modelo: Escova Copo Ondulada 4" PL; Material: Aço carbono polido, arame de aço ondulado; Diâmetro: 4" (100mm); Rotação máxima: 8500 RPM; Rosca: M14. 1 Escova De Aço Ondulado 5" 127mm: Modelo: Escova Copo	Unidade	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00

	Ondulada 5" PL; Material: Aço carbono polido, arame de aço ondulado; Diâmetro: 5" (127mm); Rotação máxima: 6500 RPM; Rosca: M14. MARCA: WEST MODELO: ESCOVA DE AÇO				
50	KIT 15 DISCOS PARA CORTE: Corte, Serra circular e Diamantado. Discos de corte inox Fasterr FSTC01 (5 unidades): Diâmetro: 4.1/2" (115 mm); Espessura: 3/64" (1,2 mm); Material: Inox Discos diamantados segmentados Fasterr FSTC02 (5 unidades): Diâmetro: 115 mm; Modelo: Segmentado Indicado para alvenaria, concreto e pedras. Discos de serra circular Fasterr FSTC03 (5unidades): Diâmetro: 4.1/2" (115 mm); Dentes: 24D. MARCA: FERTAK TOOLS	Unidade	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
51	KIT 5 DISCOS PARA CORTE: 01 Disco Para Ferro; 115 x 1,2 x 22mm; 01 Disco Para Concreto; 110 x 1,8 x 20mm; 01 Disco Para Vidro; 115 x 1,5 x 22mm; 01 Disco Para Madeira Bruta; 115 x 3 x 22mm; 01 Disco Para Madeira; 115 x 1,5 x 22mm. MARCA: LR	Unidade	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
52	KIT DISCO FLAP: Disco flap 4.1/2 GR; Kit com 100 discos; Disco de desbaste; Diâmetro do disco: 115mm; Espessura: 8mm; Grão: 100; Suporta até13.300 RPM; Material: óxido de alumínio; MARCA: NEW FIX	Unidade	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
53	KIT 25 DISCOS Kit 25 Discos de Desbaste 4,5 x 1/4 x 22.2mm; RPM máximo de 13.300. MARCA: FASTERR TOOLS MODELO: FST006M	Unidade	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
54	KIT DE FERRAMENTAS 103 PEÇAS COM MALETA: Contém 103 peças, entre brocas, pontas, aparafusadoras e ferramentas auxiliares. Compatível com todas as superfícies, as peças são feitas em titânio e podem ser usadas em furadeiras e parafusadeiras manuais e elétricas. Conteúdo da Embalagem: 40 - Pontas 25mm: 2x PH0, 2x PH1, 3x PH2, 3x PH3, 2x PZ0, 2x PZ1, 3x PZ2, 3x PZ3, 2x S4, 2x S6, 2x S7, HEX 3/4/5/6, 2x T10, 2x T15, 2x T20, 2x T25, T30, T40. 19- Brocas para Metal de Titnio 1,5/1,5/2/2/2/2,5/3/3/3/3/3,2/3,5/4/4,5/4,8/ 5/5,5/6/7mm; 13- Pontas 50mm PH0, PH1, PH2, PH3, PZ0, PH1, PH2, PH3, S4, S6, T10, T20, T25; 09- Brocas para Madeira 3/3/4/4/5/6/7/8/10mm; 05- Brocas para Concreto 4/5/6/8/10mm; 07- Chaves de caixa 5/6/8/10/11/12/13mm; 01- Maleta plástica para armazenamento; 04- Serras-Copo HCS 32/38/44/54mm; 02- Brocas de Fresa Plana 16/22mm; 01- Suporte universal magntico; 01- Adaptador para serras-copo; 01 - Chave Allen; 01 - Escareador.	Unidade	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
55	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,0 X 30 - CAIXA COM 1000 UNIDADES: Unidades por kit: 1000; Diâmetro: 3 mm; Comprimento: 3 cm; Especifico para madeira; Adequado para superfícies como alvenaria, mdf e madeiras leves; Ponta com forma agulha; Material: Aço bicromatizado. MARCA: CHIPBOARD	Caixa	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
56	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,0 X 40 - CAIXA COM 1000 UNIDADES: Unidades por kit: 1000; Tipo de cabeça: Chata - fenda cruzada/pozidrive; Diâmetro do parafuso madeira: 3,0 mm; Comprimento do parafuso madeira: 40,0 mm; Material do parafuso madeira: Aço carbono; Acabamento do parafuso madeira: Bicromatizado - zincado amarelo. MARCA: STEIN FERRAMENTAS MODELO: KIT 3.0	Caixa	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
57	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5 X 50 -CAIXA COM 1000 UNIDADES: Bitola: 3,5 x 50 - caixa com 1000 unidades; Rosca: 3,5 mm; Cabeça: 7 mm; Comprimento: 50 mm; Bucha recomendada: 6 mm; Material: biocromatizado.	Caixa	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00

58	BUCHA FIXAÇÃO DE NAYLON P/ PAREDE 6MM, SEM ANEL - CAIXA COM 1000 UNIDADES: Modelo: bucha com aba 6mm convencional; Diâmetro: 6mm; Comprimento 3cm; Sem anel; Caixa com 1000 unidades; Material: plástico.	Caixa	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
59	BUCHA FIXAÇÃO DE NAYLON P/PAREDE 8MM, SEM ANEL - CAIXA COM 1000 UNIDADES: Modelo: bucha com aba 8mm convencional; Diâmetro: 8mm; Sem anel; Caixa com 1000 unidades; Material: plástico. MARCA: IV PLAST	Caixa	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
60	BUCHA FIXAÇÃO DE NAYLON P/ PAREDE 10MM, SEM ANEL - CAIXA COM 1000 UNIDADES: Modelo: bucha com aba 10mm convencional; Diâmetro: 10mm; Comprimento da bucha: 50mm; Sem anel; Caixa com 1000 unidades; Material: plástico	Caixa	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
VALOR TOTAL					R\$ 57.577,70

2.3. A proposta, anexos e demais documentos vinculados à **CONTRATADA**, fazem parte integrante desta Ordem de Fornecimento, independentemente de transcrição, cujo teor as Partes se obrigam e declaram ter pleno conhecimento.

3. **CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA**

- 3.1. A vigência desta Ordem de Fornecimento será de **45 (quarenta e cinco) dias**, contados a partir da data de sua assinatura, ou até a entrega total dos itens contratados, o que ocorrer primeiro.
- 3.2. Qualquer ajuste, alteração de datas, cronograma de execução ou local de entrega deverá ser acordado por escrito entre as partes e autorizada pela **CONTRATANTE**.

4. **CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO**

- 4.1. **Prazo de Entrega e local**
- 4.1.1. O prazo máximo para **entrega é de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da assinatura desta Ordem de Fornecimento.**
- 4.1.2. A **entrega será única** e deverá ser realizada conforme quadro abaixo, local em que ocorrerá os atos de recebimento provisório e conferência técnica das ferramentas.

LOCAL DE ENTREGA
SERVIÇO DE ESCRITÓRIO LOCAL DO DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENAS DE MINAS GERAIS E ESPÍRITO SANTO (DSEI MG/ES)
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO SIZENANDO CORRÊIA, Nº 556, BAIRRO DE CARLI, ARACRUZ-ES, CEP: 29.194-044.

- 4.1.3. A **CONTRATADA** deverá realizar o agendamento prévio, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas, junto à equipe de fiscalização do contrato, em data e horário a serem definidos, preferencialmente em horário comercial.
- 4.2. **Condições do Objeto**
- 4.2.1. As ferramentas deverão ser novas, sem uso anterior, em perfeitas condições de funcionamento, devendo estar acondicionadas nas embalagens originais do fabricante.

5. **CLÁUSULA QUINTA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO**

5.1. O valor total deste instrumento é de **R\$ 57.577,70 (cinquenta e sete mil quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos)** e correrão à conta do Orçamento da CONTRATANTE, conforme programação e destinação pela Unidade de Finanças, Orçamento e Contabilidade, classificada como:

Centro de Custo	Plano Financeiro	Valor (R\$)
9.1.01.02.01 - Saneamento e Abastecimento de Água	2.1.1.07.005 - Material de Consumo	R\$ 57.577,70

Ordem de Serviço ou de Fornecimento de Bens 785 (0641950) SEI AGSUS.007733/2026-12 / pg. 7

5.2. Já estão incluídos nos valores descritos no caput desta cláusula todos os custos, diretos e indiretos, envolvidos na execução dos serviços, tais como, fiscalização, instalação, seguros, impostos, taxas, tributos, incidências fiscais e contribuições de qualquer natureza ou espécie, trabalhistas, previdenciárias, salários, despesas operacionais e demais encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações decorrentes desta Ordem de Fornecimento.

6. CLÁUSULA SEXTA - INSTRUÇÕES OBRIGATÓRIAS PARA EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS

6.1. A **CONTRATADA** deverá emitir a respectiva **Nota Fiscal (natureza da operação "Venda")** em conformidade com as exigências legais e contratuais aplicáveis. Deverá constar obrigatoriamente no campo **"Informações Complementares"** ou **"Observações"** da Nota Fiscal a seguinte descrição padronizada:

- a) Número do Processo de Origem:
- b) Número da Ordem de Fornecimento:
- c) Local e endereço de entrega:

6.2. **CONTRATADA** deverá encaminhar a Nota Fiscal ou documento fiscal equivalente à **CONTRATANTE**, por meio de correio eletrônico, mediante confirmação de recebimento, discriminando todas as importâncias devidas, com descritivo, detalhado e correspondente aos itens fornecidos.

6.3. Caso a **CONTRATADA** não emita Nota Fiscal Eletrônica, deverá encaminhar o respectivo documento fiscal específico, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis.

6.4. Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, o documento será devolvido à **CONTRATADA** e o pagamento ficará suspenso até que a **CONTRATADA** providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo, sem qualquer ônus à **CONTRATANTE**.

6.5. Não poderá ser cobrada nenhuma taxa, valor ou custo extraordinário da **CONTRATANTE** ou de seus beneficiários, a qualquer título ou sob qualquer pretexto.

6.6. Para fins de faturamento e comprovação da entrega, a Nota Fiscal deverá ser emitida em nome da **Agência Brasileira de Apoio à Gestão do SUS - AgSUS, CNPJ nº 37.318.510/0001-11, Inscrição Estadual CF/DF nº 08.177.294/001-70**, e conter, de forma expressa e detalhada, no mínimo, as seguintes informações: número do processo AGSUS.007733/2026-12, identificação da Agência com o respectivo CNPJ, número do Contrato, endereço do respectivo local de entrega (inserir no campo da nota fiscal "Informações Adicionais" ou local adequado na nota fiscal), bem como a discriminação completa dos itens fornecidos, com indicação das quantidades, marca e modelo correspondentes.

6.7. A nota fiscal deverá ser encaminhada por e-mail à **CONTRATANTE**, a partir do endereço eletrônico da **CONTRATADA**, mediante confirmação de recebimento.

6.8. Os pagamentos estão vinculados às entregas e aceitação dos itens pela **CONTRATANTE**.

6.8.1. Após a entrega física, a **CONTRATADA** deverá coletar o termo de recebimento provisório assinado pelo responsável designado e encaminhá-lo à **CONTRATANTE**, juntamente com os demais documentos que possam ser instruídos no processo de recebimento definitivo.

6.8.2. A comunicação formal de ocorrências relacionadas à execução contratual (atrasos, não conformidades, necessidade de substituição, recusa de recebimento, aplicação de penalidades) será realizada via correio eletrônico pela **CONTRATANTE**.

6.9. O pagamento será realizado por meio de boleto bancário, PIX ou transferência para conta bancária de titularidade da **CONTRATADA**, qual seja **EMPRESA 44.462.387 ANDREYA BISPO DE LIMA - MEI, CNPJ 44.462.387/0001-73**, [REDACTED]

7. CLÁUSULA SÉTIMA - FISCALIZAÇÃO E ATESTO

Gestor do Contrato

[REDACTED]
[REDACTED]
Coordenação: Gestor de Serviços do Núcleo de Articulação, Apoio, Gestão e Execução do Programa Especial de Saúde do Rio Doce - NAAGE PES RD

Fiscal Titular

[REDACTED]
[REDACTED]
Coordenação: Serviço de Escritório Local - ES - Distrito Sanitário Especial Indígena Minas Gerais e Espírito Santo (DSEI MG/ES)

Fiscal Substituto(a)

Ordem de Serviço ou de Fornecimento de Bens 785 (0641950)

SEI AGSUS.007733/2026-12 / pg. 8

8. **CLÁUSULA OITAVA - PENALIDADES**

8.1. Sem prejuízo da rescisão unilateral da presente Ordem de Fornecimento, bem como da apuração das responsabilidades civis e penais cabíveis à CONTRATADA, nos casos de inexecução total ou parcial de suas obrigações, a CONTRATANTE poderá aplicar as penalidades previstas no Capítulo VIII do Regulamento de Compras e Contratações da AgSUS, assegurando a ampla defesa e o contraditório.

9. **CLÁUSULA NONA - RECISÃO**

9.1. Este instrumento poderá ser rescindido a qualquer tempo pelas AgSUS, mediante aviso prévio de 5 (cinco) dias, por escrito.

9.2. E, por estarem justas e acordadas, as partes ratificam as obrigações assumidas.

Brasília - DF, na data da assinatura eletrônica

WILLIAMES PIMENTEL DE OLIVEIRA
Representante da **CONTRATANTE**

ANDREYA BISPO DE LIMA
Representante da **CONTRATADA**



Documento assinado eletronicamente por **Andreya Bispo de Lima, Usuário Externo**, em 05/08/2026, às 16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Williames Pimentel De Oliveira, Diretor(a) de Operações**, em 05/08/2026, às 17:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

Assinatura